Salvador, 25 de junho de 2025.

A/C Comunidade Acadêmica UnexMed

Ref.: Alteração do edital PIBIC-UnexMed 002/2025, vigência 2025-2026.

A Coordenação de Pesquisa e Iniciação Científica, no uso de suas atribuições, torna

pública a seguinte ERRATA referente ao edital PIBIC-UnexMed 002/2025:

Alteração do número de bolsas:

Onde se lê:

“2. INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA

2.1 Em 2025, o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica (PIBIC) UnexMed

concederá 24 (vinte e quatro) bolsas, sendo a quantidade de bolsas proporcional ao

quantitativo de discentes de cada unidade.”

Leia-se:

“2. INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA

2.1 Em 2025, o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica (PIBIC) UnexMed

concederá 28 (vinte e oito) bolsas, sendo a quantidade de bolsas proporcional ao

quantitativo de discentes de cada unidade.”

Profa Dra Letícia Maróstica de Vasconcelos

Coordenadora do Programa de Iniciação Científica da Rede UniFTC